- Per que caxon no *trovè* gratia denanço da ti? N.37] Per que caxon no *trove* gratia denanço da ti? (quare non invenio gratiam coram te?);
- la quale *si è* superbià N.62] la quale *si è* superbià;
- per questo homo solo deverà la toa ira vendegarse contra *tuta l'altra çente* N.80] per questo homo solo deverà la toa ira vendegarse contra *tuta l'altra çente?* (num uno peccante contra omnes tua ira desaeviet?, N.16.22);
- *Debiène* despartire N.90] *Debiève* despartire (recedite, N.16.45);
- la anima nostra *si se fastià* N.115] la anima nostra *si sè fastià* (anima nostra iam nausiat N.21.5);
- no ... per força d'arme, *mo' ...* per oratione N.128] no ... per força d'arme, *mo ...* per oratione;
- açò che, combatando mi, *el* possa desçaçare N.130] açò che, combatando mi, *e' 'l* possa desçaçare (si quo modo possim pugnans abicere eum N.22.11);
- Responde Balaham: «Perché tu fê beffe *de mi?* N.135] Responde Balaham: «Perché tu fê beffe *de mi* (respondit Balaam: quia commeruisti et inlusisti mihi N.22.29);
- se homini de altro tribu li toia *per moyere questa possession*, ensirà fora del nostro tribu N.181 ] se homini de altro tribu li toia *per moyere, questa possession* ensirà fora del nostro tribu (si alterius tribus homines uxores acceperint, sequetur possessio sua N.36.3);
- si recorda e *si* recapitola D.0] si recorda e *si* recapitola;
- e' ve 'l darò secondo *che* disse a Moyses J.1] e' ve 'l darò, secondo *ch'e'* disse a Moyses (vobis tradam, sicut locutus sum Mosi J.1.3);
- no fo morta Raab meretrice *ne'* algun de chaxa soa né del so parentà J.38] no fo morta Raab meretrice *né* algun de chaxa soa né del so parentà;
- Io viti ... un çogyelo de oro de valore de *cinquanta sicli cum gran desiderio, e tulsì* questa roba J.51] Io viti ... un çogyelo de oro de valore de *cinquanta sicli: cum gran desiderio e' tulsì* questa roba (regulamque auream quinquaginta siclorum, et concupiscens abstuli J.7.21);
- El me signore Dio si me ha concesso la vita *segondo che 'l me impromesse: infina in lo di presente* l'è quaranta cinque anni che Dio parlà quella parola a Moyses J.116] El me signore Dio si me ha concesso la vita, *segondo che 'l me impromesse, infina in lo di presente*; l'è quaranta cinque anni che Dio parlà quella parola a Moyses (concessit ergo Dominus vitam mihi, sicut pollicitus est usque in praesentem diem; quinquaginta et quinque anni sunt ex quo locutus est Dominus verbum istud ad Mosen J.14.10);
- *aldandoti* J.116] *aldando ti* (te quoque audiente J.14.12);
- in possession dela terra la quale *vada a possedire* el signore Dio J.129] in possession dela terra, la quale *v'à dà a possedire* el signore Dio (ad possidendam terram, quam Dominus Deus patrum vestrorum dedit vobis J.18.3);
- çascauna tribu *si è* divixa ... la terra de promission [è = 'ha'] (in terram possessionis quam tradidit vobis Moses famulus Domini J.22.4);
- *si' si* partì dal sacrificio del Dio de Israel? J.144] *si si'* partì dal sacrificio del Dio de Israel? (cur reliquistis Dominum Deum Israhel, aedificantes altare sacrilegum et a cultu illius recedentes? J.22.16);